
標記の件、当法人では下記書類を開示しております。

ご希望の方は、お申し付けください。

閲覧期間 令和６年６月５日から令和７年６月５日まで

閲覧場所 当法人事務所

時間等 午前１０時から午後５時 月曜から金曜

閲覧書類 事業報告・財産目録・貸借対照表・収支計算書　その他付属書類

令和６年６月５日

社会福祉法人　天寿会

理事長　須　田　　昇

令和６年６月５日 山梨県笛吹市春日居町国府４３６番地

社会福祉法人　天寿会

貸借対照表の要旨
（令和6年3月31日現在）

流動資産 流動負債 事業活動収入 サービス活動収益

　現金・預金 　事業未払金 事業活動支出 サービス活動費用

　事業未収金 　1年返済リース債務

　立替金 　職員預り金

　前払金 　仮受金

固定資産 固定負債

　基本財産 　リース債務 施設整備等収入 サービス活動外収益

　　土地 　退職給付引当金 施設整備等支出 サービス活動外費用

　　建物

　その他の固定資産

　　構築物

　　機械及び装置

　　車輌運搬具 その他活動収入 特別収益

　　器具及び備品 その他活動支出 特別費用

　　有形リース資産

　　無形固定資産 基本金

　　投資有価証券 国庫補助金等特別積立金

　　長期貸付金 次期繰越活動収支差額

　　退職給付引当資産

　　差入保証金

☆減価償却累計額

☆純資産内訳

基本金

　第1号基本金（土地・建物）

　第2号基本金（設備資金借償還寄附金）

　第3号基本金（設立時運転資金）

国庫補助金

　建物・建物付属設備補助金

次期繰越活動収支差額

当期資金収支
差額

当期末支払資金残高

前期末支払資金残高

223,760

28,195,951

15,538,960

161,746,112

177,285,072

△ 8,721,000

△ 1,963,860
その他活動
収支差額

純資産の部合計 585,777,462
12,502,970

393,222,609

△ 982,998

395,903

421,418,560

11,220,313

279,242,149

2

30,000

12,502,970

25,410,190

295,315,000

3,141,214

令和５年度事業報告書等の開示について

記

第３６期決済公告

次期繰越活増増減差額 279,242,149

前期繰越活動増減差額 272,149,177

当期活動増減差額 7,092,972

当期末繰越活増増減差額 279,242,149

基本金取崩額 0

特別増減

2,259,109

2,259,109

特別増減差額 0

サービス活動外増減

12,586,687

サービス活動増減

360,870,175

366,363,890

512,248,265

279,242,149

11,220,313

11,220,313

9,500,000

84,270,000

201,545,000

295,315,000

585,777,462

資産の部合計 611,187,652

△ 5,493,715

10,371,208

1,478,265

その他活動収支

施設整備等
収支差額

施設整備等収支

26,223,820
事業活動
収支差額

12,613,868

27,181

サービス活動外
増減差額

1

448,531
負債の部合計

サービス活動
増減差額

8,721,000

29,250

1,993,110

423,200

資金収支計算書の要旨 事業活動計算書の要旨

1,286,111

12,502,970

611,187,652負債・純資産の部合計

206,900,463

186,322,146

純資産の部

373,484,043

347,260,223

事業活動収支

（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

資産の部 負債の部

12,907,220

11,197,179

730

（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

55,754,062

134,602,125

189,769,092


