

令和5年度事業報告書等の開示について

標記の件、当法人では下記書類を開示しております。
ご希望の方は、お申し付けください。

記

閲覧期間 令和6年6月5日から令和7年6月5日まで
 閲覧場所 当法人事務所
 時間等 午前10時から午後5時 月曜から金曜
 閲覧書類 事業報告・財産目録・貸借対照表・収支計算書 その他付属書類
 令和6年6月5日
 社会福祉法人 天寿会
 理事長 須田昇

第36期決済公告

令和6年6月5日

山梨県笛吹市春日居町国府436番地
社会福祉法人 天寿会

貸借対照表の要旨

(令和6年3月31日現在)

資産の部	
流動資産	189,769,092
現金・預金	134,602,125
事業未収金	55,754,062
立替金	△ 982,998
前払金	395,903
固定資産	421,418,560
基本財産	393,222,609
土地	186,322,146
建物	206,900,463
その他の固定資産	28,195,951
構築物	3,141,214
機械及び装置	1
車両運搬具	448,531
器具及び備品	10,371,208
有形リース資産	1,478,265
無形固定資産	2
投資有価証券	30,000
長期貸付金	223,760
退職給付引当資産	12,502,970
差入保証金	
資産の部合計	611,187,652

負債の部	
流動負債	12,907,220
事業未払金	11,197,179
1年返済リース債務	423,200
職員預り金	1,286,111
仮受金	730
固定負債	12,502,970
リース債務	
退職給付引当金	12,502,970
負債の部合計	25,410,190
純資産の部	
基本金	295,315,000
国庫補助金等特別積立金	11,220,313
次期繰越活動収支差額	279,242,149
純資産の部合計	585,777,462
負債・純資産の部合計	611,187,652

資金収支計算書の要旨

(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

事業活動収支	
事業活動収入	373,484,043
事業活動支出	347,260,223
事業活動収支差額	26,223,820
施設整備等収支	
施設整備等収入	
施設整備等支出	8,721,000
施設整備等収支差額	△ 8,721,000
その他活動収支	
その他活動収入	29,250
その他活動支出	1,993,110
その他活動収支差額	△ 1,963,860
当期資金収支差額	15,538,960
前期末支払資金残高	161,746,112
当期末支払資金残高	177,285,072

事業活動計算書の要旨

(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

サービス活動増減	
サービス活動収益	360,870,175
サービス活動費用	366,363,890
サービス活動増減差額	△ 5,493,715
サービス活動外増減	
サービス活動外収益	12,613,868
サービス活動外費用	27,181
サービス活動外増減差額	12,586,687
特別増減	
特別収益	2,259,109
特別費用	2,259,109
特別増減差額	0
当期活動増減差額	7,092,972
前期繰越活動増減差額	272,149,177
当期末繰越活動増減差額	279,242,149
基本金取崩額	0
次期繰越活動増減差額	279,242,149

☆減価償却累計額

☆純資産内訳

　　基本金

　　第1号基本金（土地・建物）

512,248,265

585,777,462

295,315,000

201,545,000

　　第2号基本金（設備資金借償還寄附金）

84,270,000

　　第3号基本金（設立時運転資金）

9,500,000

　　国庫補助金

11,220,313

　　建物・建物付属設備補助金

11,220,313

　　次期繰越活動収支差額

279,242,149